

<div><div><span><span>۳</span></span></div><div><div>دوشنبه</div><div>۲۶ دی ۱۴۰۱</div><div>۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴</div><div>2023 JAN 16</div></div></div>	
<div><div><span><span>مشق</span></span></div><div><div>استان</div></div></div>	
<div><div><span><span>*</span></span></div><div><div>سال چهاردهم * شماره ۲۸۴۸</div></div></div>	

<span></span>	<b>پژواک</b>	<span></span>
<span></span>	یادداشت	<span></span>

## لزم‌تحرك‌بیشتر فارسایان‌مقیم مرکز(تهران)برای توسعه‌استانشان

**سید محی‌الدین حسینی ارسنجانى - تماشاش**
فارسایان مقیم مرکز (تهران) با برخورداری از هر نوع تفکر و جایگاه مدیریتی قبلی و فعلی می توانند در مسیر توسعه فارس و پیشبرد اهداف مردم و مسئولان مستقر در مرکز فارس(شیراز) مؤثر واقع شوند.

استان فارسی ها در سنوات اخیر و دولت های پیشین با حضور در جایگاه های مهم مدیریتی از معاونت رئیس جمهوری تا عضویت در هیأت دولت و تصدی امر وزارت، رؤسای سازمان های ملی و معاونت وزارتخانه های مختلف و رده های مهم امنیتی، دفاعی، نظامی، انتظامی و ... کمک های قابل توجهی را به رشد و توسعه فارس نموده و می نمایند اما لازم است در شرایط فعلی تلاش ها و تحرکات فرزندان رشد یافته شیراز و فارس در جهت کاهش مشکلات شهر و استانشان از مقر مسئولیت های خود در پایتخت کشور مضاعف شود.

استانداران فارس در ادوار گوناگون به همراه روحانیت فعال، مؤثر و نمایندگان سرشناس و مدیران پرنفوذی از شیراز و فارس برخاسته و از گذشته و تاکنون منشأ امور خیر، برکت بوده و هستند. برخی از آنان هم اکنون در تهران در مناصب مهم و گوناگون مستقر و با سایر مقامات ملی و میهنی در ارتباطند و در بحث گرفتن امکانات، تخصیص اعتبارات و تسهیل در اجرای طرح ها و پروژه های مختلف عمرانی، اقتصادی، دولتی و صنعتی استانشان کارهای کرده و البته کارهای ناکرده بسیاری هم دارند. خوشبختانه با همراهی و همکاری تعدادی از این افراد پیگیری های مهمی در راستای تحقق بخشی از مصوبات سفرهای مقامات عالی کشور به فارس انجام گرفته ای در حال انجام است و استانداران و مدیران قبلی فارس با تشکیله جلسات گاه و بی گاه مختلف در تهران در اندیشه جذب امکانات و اعتبارات ملی برای امور مهمی همچون توسعه راه ها و اجرای پروژه های مرتبط با آب و انرژی در فارس بر آمده اند که تلاششان قابل تقدیر است.

اما بایستی این تلاش ها منظم تر، منسجم تر و مستمر باشد و تحرکات اینچنینی دلسوزان استان فارسی مستقر در تهران با محوریت نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شیراز، استاندار فارس، نمایندگان استان در مجلس و ... بهتر و قوی تر شود تا شاهد محرومیت زدایی بیشتر از فارس باشیم.

تشکیل جلسات ماهیانه منظم در تهران با حضور نخبگان استان فارسی شاغل یا ساکن در تهران و داشتن مصوبات مهم و دست یافتنی در این جلسات و محول کردن مأموریت ها و وظایف گوناگون مرتبط با توسعه و پیشرفت فارس به افراد عضو کارگروه های تخصصی این تشکیلات می تواند در برون رفت فارس از برخی مشکلات و جریان بخشی از عقب ماندگی های گوناگونش مؤثر باشد.

کمک گرفتن از روحانیون عالی مقام استان فارسی و شیرازی، مستقر در تشکیلات اداری و غیر اداری تهران و قم در مکاتبات و پیگیری های مسائل فارس هم قطعا تأثیرات مثبت خود را خواهد داشت.

امیدوارم مجمع فارسایان مقیم مرکز (تهران)، هرگز فارس را که زادگاه دیرینه نخبگان و مدیرانشان است، فراموش نکنند و اجازه ندهند فرصت سوزی ها و بی تفاوتی ها مانع از عقب ماندن بیشتر فارس از جهات گوناگون گردد.

با همت هلال احمر فارس انجام گردید؛

### آغاز طرح نذر آب

### در (ایل سالار)

با همت هلال احمر فارس، در قالب طرح، نذر آب در روستای ایل سالار شهرستان فرابند آغاز شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس با اشاره به آغاز عملیات اجرایی طرح نذر آب در روستای ایل سالار شهرستان فراشیند، ابراز امیدواری کرد که این طرح منجر به تأمین آب شرب سالم و بهداشتی اهالی این روستا شود.

به گزارش ایسنا به نقل از هلال احمر فارس، حسین درویشی خاطرنشان کرد: در مرحله نخست این طرح با همت هلال احمر و خیران با ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار، آب بهداشتی آشنامیدنی پایدار به این روستا می رسد.

مدیرعامل هلال احمر فارس افزود: انتقال آب از چاه به روستا، حفاری، لوله گذاری و کارگذاشتن اتصالات، مراحل اجرای این طرح است.

درویشی با بیان اینکه طرح نذر آب روستای شهرستان فرابند، هفدهم اسفند، همزمان با میلاد باسعادت امام زمان(عج) به بهره برداری خواهد رسید، گفت: ۱۳۰ نفر در قالب ۲۰۰ خانوار در روستای ایل سالار ساکن هستند که از مزایای طرح نذر آب بهره مند خواهند شد.

طرح نذر آب با همت هلال احمر فارس و خیران در مناطق دارای تنش های آبی و خشکسالی اجرا می شود.

### مدیرکل راهداری فارس: تردد در جاده‌های فارس عادی و برقرار است

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس خاطرنشان کرد: همچنین شاهد بارش برف در محورهای کمره به یاسوج، امامزاده اسماعیل و مه‌گرتگی در گردنه کولی کش هستیم.

شده از همکاران راهداری مستقر در محورها تا ساعت ۹ صبح امروز بارش باران در محورهای شیراز، ارسنجان، کوار، خرامه و فیروزآباد در جریان است.

علیرضا راستپار در گفت‌وگو با ایسنا به تشریح آخرین وضعیت جوی محورهای فارس در ۲۵ دیماه پرداخت و گفت: براساس اطلاعات دریافتی از سامانه‌های هوشمند جاده‌ای و گزارشات اعلام

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس اعلام کرد که علی‌رغم بارش باران در بیشتر نقاط این استان تردد در همه محورهای اصلی و فرعی به شکل عادی در جریان و برقرار است.

هاجری، عضو شورای شهر شیراز:

# در انقلاب محرومیت‌زدایی شیراز، شورا و شهرداری پیشران هستند

با وجود مطالبات شهرداری از دستگاه‌های دولتی، خللی در پروژه‌های عمرانی شیراز وجود ندارد



## بودجه ۲۱۵۰۰ میلیارد تومانی سال ۱۴۰۲ کلانشهر شیراز حقیقی است

تومان بسته شد، به منظور خارج شدن از بن بست ۲۰ ساله قطار شهری و خروج از بلاتکلیفی و به نتیجه رساندن آن در تصمیمی بزرگ، یک سوم کل بودجه سال را به راه اندازی خط یک قطار شهری اختصاص داده شد.

عضو شورای شهر شیراز عنوان

کرد: در شورای ششم و در انقلاب محرومیت زدایی، تمام اعضای شورا و شهرداری پیشران بوده و افق روشنی در در محلات محروم شاهد خواهیم بود.

هاجری در ادامه به برخی از خدمات

در نود و هشتمین صحن علنی شورای شهر شیراز مصوب گردید؛

# اجرای پروژه تونل دو طبقه حضرتی

سرمایه گذاری، تأمین سرمایه و استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه در رابطه با طرح ها و پژوهش های شهرداری شیراز در زمینه های زیر با رعایت ضوابط سازمان بورس و اوراق بهادار و ضوابط و مقررات مربوطه نسبت به انعقاد قراردادهای لازم با شرکت گسترش صنعت نوین ایرانیان(گروه مالی غدیر) اقدام نماید.

براین اساس همکاری و مشارکت در زمینه سرمایه گذاری و تأمین مالی پژوهش های شهری، انتشار اوراق مشارکت و ایفای نقش به عنوان مشاور عرضه و یا هر یک از ارکان اوراق بهادار، تأمین مالی پروژه های

نقدی و یا غیر نقدی از محل ردیف اعتباری ۱۵۰۲۸ بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری شیراز (کمک به سایر نهادهای بخش عمومی) جهت سوگواره ملی هنری شاهچراغ (علیه السلام) اقدام نماید.

دستور کار دیگر لایحه شهرداری شیراز، در خصوص نحوه همکاری در اجرای مفاد تفاهم نامه منعقد شده با شرکت گسترش صنعت نوین ایرانیان، بود که بعد از بررسی به تصویب رسید.

براساس این مصوبه به شهرداری شیراز اجازه داده می شود در راستای تفاهم نامه به منظور ایجاد زمینه های همکاری در حوزه های مختلف

(بیبست هزار میلیارد ریال) به مدت ۲۴ ماه (شروع عملیات اجرایی دهه فجر سال ۱۴۰۱) اقدام نماید.

همچنین ۸۰ درصد مبلغ به صورت تهاتر املاک و ۲۰ درصد به صورت نقدی اقدام گردد.

مصوبه دیگر لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، درخصوص مساعدت در برگزاری سوگواره ملی هنری شاهچراغ (علیه السلام)، در نود و هشتمین جلسه علنی (عادی) شورای اسلامی شهر شیراز بود.

بر این اساس ضمن تصویب دوفوریت لایحه به شهرداری اجازه داده می شود نسبت به پرداخت مبلغ ۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (پانصد میلیون تومان) به صورت



شهردار منطقه چهار شیراز یکی از برنامه های این شهرداری را احیای قنات های موجود در منطقه به منظور حفظ و پایداری فضای سبز شهری به ویژه باغات عنوان کرد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه

شهردار منطقه ۴ شیراز تأکید کرد:

# اهتمام شهرداری به توسعه فضای سبز

ریال در معابر گلچین غربی، باهنرجوبی و مطهری، اجرای عملیات بهسازی و ایجاد آبخور درختان با مبلغ قرارداد هشت میلیارد ریال در بولوار امیرکبیر، فاخته ۲، پارک صاحب الامر، انتهای بولوار مهندسین و سطح منطقه نیز در دست اقدام است.

شهردار منطقه چهار شیراز به رنگ آمیزی پل های هوایی سطح این منطقه اشاره و گفت: عملیات رنگ آمیزی پل های هوایی با هزینه ۹ میلیارد ریال شامل پل هوایی باغ جنت، مقابل خیابان کاج و مقابل مخابرات امیرکبیر انجام می شود.

وی از اجرای طرح بهسازی و مرمت بوستان های سطح منطقه خبر داد و خاطرنشان کرد: برای این

منطقه از جمله اقدامات در دست اجرا است.

وی بیان کرد: اجرای عملیات سندپلاست زیباسازی جداره دیوارها و سطوح سطح منطقه با مبلغ ۵ میلیارد ریال در معابر امیرکبیر، فرزذقی، رحمت و سطح منطقه، اجرای عملیات احداث مخازن بتن جهت آبیاری فضای سبز منطقه به مبلغ قرارداد ۲۵

میلیارد ریال در فضای باغ جنت و پل امام حسن مجتبی(ع)، اجرای عملیات مهاربند درختان پر خطر و دارای خطر سقوط در منطقه با اعتبار ۸ میلیارد ریال در بولوار امیرکبیر باغ جنت، خیابان فرزذقی و سطح منطقه از دیگر فعالیت های شهرداری منطقه چهار است.

اسدزاده خاطرنشان کرد: اجرای بهسازی و مرمت و موزاییک فرش منطقه با برآورد هشت میلیارد

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس:

# ۳۰درصد از خیرین عرصه سلامت در فارس بانوان هستند



نیک اندیش عرصه سلامت استان فارس تجلیل و تقدیر به عمل آمد.

وی افزود: سازه بتنی این پروژه ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته که برای رسیدن به این میزان پیشرفت ۸ هزار مترمکعب بتن زری شده و بیش از یک میلیون و ۸۵۰ هزار کیلوگرم میلگرد به کار رفته است.

شاه‌محمدی در بخش دیگری از سخنان خود به پتانسیل‌های درمانی این بیمارستان اشاره کرد و گفت: با تکمیل این پروژه سالانه ۴۵ هزار بیمار خدمات بستری و حدود ۴۵۰ هزار نفر خدمات تشخیصی درمانی سرپایی دریافت می‌کنند.

ایجاد اشتغال مستقیم برای ۱۲۰۰ نفر از دیگر مزایای این طرح درمانی است که مورد اشاره مدیرعامل مؤسسه خیریه رسول اعظم (ص) قرار گرفت و وی اظهار امیدواری کرد با همراهی خیرین و مردم این پروژه در آینده‌ای نزدیک به نتیجه رسیده و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

به گزارش تسنیم طی مراسمی از خدمات ۳۵ خیر و

(ص) را بسیار مهم و قابل ستایش دانست و با بیان اینکه جانمایی این درمانگاه در منطقه شرق شیراز و جنب پارک سایه به دلیل کمبود بیمارستان در این ناحیه بوده، گفت: با ساخت این بیمارستان علاوه شهروندان و ساکنان مناطق شرق و جنوبی استان، استان‌های همجوار نیز می‌توانند از خدمات آن بهره‌مند شوند.

شاه محمدی نزدیکی به فرودگاه بین‌المللی شیراز را از دیگر امتیازات این بیمارستان برشمرد و ادامه داد: دسترسی مناسب بزرگراهی از مناطق مختلف شهر به این مرکز درمانی باعث سهولت استفاده شهروندان خواهد بود.

مدیرعامل مؤسسه خیریه رسول اعظم (ص) درباره روند ساخت این پروژه بیان کرد: تاکنون در این پروژه ۱۰۰ هزار مترمکعب خاکبرداری، ۶۵۰۰ مترمربع فونداسیون و ۵۲۰ ستون اجرا شده است.

و پاداش معنوی بسیاری برخوردار خواهد بود. رامجردی در ادامه گفت: ۵۰۰ هزار میلیارد تومان ارزش اقداماتی است که تا کنون در مجمع خیرین ثبت شده است، البته این آمار به ساخت برخی بیمارستان‌هایی است که قبل از فعالیت و تشکیل مجمع خیرین بوده است.

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس تصریح کرد: ۲۰ درصد از خیرین عرصه سلامت در فارس بانوان هستند که در ساخت بیمارستان‌های سوانح سوختگی، بیمارستان امیر، بیمارستان مادر و کودک، بیمارستان شهید رجایی، بیمارستان قلب فاطمه الزهرا (س) شهرستان کوار و مراکز کوچک دیگر مشارکت داشتند.

در این مراسم شاه‌محمدی مدیرعامل مؤسسه خیریه رسول اعظم (ص) نیز نقش خیرین در تکمیل بیمارستان ۳۰۰ تخت‌خوابی رسول اعظم

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس با بیان اینکه ۵۰ هزار میلیارد تومان ارزش اقداماتی است که تا کنون در مجمع خیرین ثبت شده است، گفت: ۳۰ درصد از خیرین عرصه سلامت در فارس بانوان هستند.

به گزارش تسنیم، علی‌اکبر رام‌جردی مدیر عامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس در مراسم تجلیل از خیرین ساخت مجتمع خیریه درمانی تخصصی و فوق تخصصی رسول اعظم (ص) ضمن قدردانی از نیک اندیشان فارسی نقش خیرین سلامت در توسعه طرح‌های بهداشت و درمان را مهم و تأثیرگذار دانست و بر حمایت‌های این قشر در جامعه تأکید کرد.

وی گفت: فعالیت خیرین عرصه سلامت در شرایطی که مشکلات اقتصادی فعالیت‌های مختلفی و فوق‌الشعاع قرار داده، اقدام بسیار ارزشمندی است که بدون شک نزد خداوند از اجر